((TITULO)) AVISO CONSULTA PÚBLICA Nº 003/2022
Processo SEI n° 7010.2021/0012661-0

((TEXTO))A ((NG))EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM-SP S/A.((CL)), nos termos do Decreto Municipal

n° 48.042 de 26/12/2006, objetivando colher subsídios que poderão ser utilizados na

elaboração da versão final do Edital de ((NG)) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE

SERVIÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS OU CONSÓRCIO

DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS, COM A FINALIDADE PRINCIPAL DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE INTRANET E INTERNET COM SEGURANÇA, FILTRO DE

CONTEÚDO E FUNCIONALIDADES DE SD-WAN, UTILIZANDO UM EQUIPAMENTO CPE

COM UM LINK DE CONECTIVIDADE SIMÉTRICO (LCS) MAIS UM LINK DE INTERNET

BANDA LARGA (LIB), MONITORADOS E GERENCIADOS, ALÉM DE ALGUNS SERVIÇOS

ADICIONAIS DE COMUNICAÇÃO EM ENDEREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E

INDIRETA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO OU EM ENDEREÇOS A SEREM

INDICADOS PELAS FUTURAS CONTRATANTES, DIVIDIDO EM LOTE.((CL)),

((NG))JUSTIFICATIVA: .((CL)) O uso da tecnologia SD-WAN em substituição ao atual

MPLS se dá devido a necessidade de maior quantidade de banda de Internet das

unidades da PMSP, mantendo o acesso a rede corporativa com o uso de diversas

tecnologias de Links combinados, proporcionando maior disponibilidade de acesso com

qualidade e segurança, combinado com acesso à Internet decentralizado do tipo Banda

Larga, permitindo obter maior velocidade de acesso a Internet com menor custo .

((NG))Valor Total Estimado: Em cumprimento ao disposto no artigo 34 da Lei Federal nº

13.303/2016 esclarece que o valor estimado será mantido em sigilo, constando de

processo em apartado, na forma da lei. Vigência de Contratação((CL)) 36 meses.

A Minuta do Edital encontra-se disponível no Portal da PRODAM-SP:
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/inovacao/prodam/licitacoes/cons
ultas_publicas/index.php?p=5551
((NG))Os interessados em participar poderão solicitar esclarecimentos e apresentar
sugestões ou opiniões, devidamente identificados, através do e-
mail  arpconectividade@prodam.sp.gov.br até o próximo dia 03/08/2022.((CL)).

ANTONIO CELSO DE P. ALBUQUERQUE FILHO                                                 ELIAS FARES HADI
Diretor de Infraestrutura e Tecnologia                                Diretor de Administração e Finanças